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Roboty DNA

Amerykańscy naukowcy skonstruowali i przetestowali tak zwane "roboty DNA".  Sa to splecione ze
sobą i posklejane fragmenty nici DNA, ktore w powiększeniu wyglądają jak kawałki swetra
zrobionego na drutach. Dzięki metodzie "DNA origami" można z nich budować trójwymiarowe
konstrukcje.
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Jeden z prekursorów tych badań zrobił nawet z DNA żółtą uśmiechniętą buźkę, powszechnie znana
nam z telefonów komórkowych.  Wewnątrz takiej struktury można zamknąć drobinkę leku, który
zostanie uwolniony przy kontakcie z określoną komórką ciała. Naukowcy chca w przyszłości tworzyć
bardziej skomplikowane urządzenia, by skuteczniej walczyły one z chorobami lub wykrywały je.
Takie bioroboty mogą także być skuteczne w leczeniu m.in. raka dostarczając lek tylko do komórek
nowotworowych.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.

 
26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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